
Pubblicata sul sito istituzionale il        
03/12/2018 

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 112 del Reg. Data  03/12/2018 N. 692  del Reg. Generale

OGGETTO Abbonamento quinquennale alla Banca dati “Sistema Enti Locali 
– Leggi d`Italia Professionale on line” del Gruppo Wolters Kluwer 
[CIG Z8518E8253] - Liquidazione fattura relativa alla 2^ 
annualità (periodo 1° febbraio 2017-31 gennaio 2018)
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO:

-  che  con  propria  determinazione  n.  790  del  15.12.2015  si  è  provveduto  a  rinnovare
l'abbonamento al “Sistema Enti Locali – Leggi d'Italia Professionale  on line”  del Gruppo
Wolters  Kluwer  per  un  periodo  di  n.  60  mesi  e  un  canone  annuo  di  complessivi  €
2.318,00, IVA compresa, per l'accesso alle banche dati delle seguenti opere:

- Quotidiano P.A.;

- Leggi d'Italia;

- Codici d'Italia;

- Prassi delle Leggi d'Italia;

- Leggi Regionali d'Italia;

- Repertorio di Giurisprudenza;

- Cassazione Civile;

- Consiglio di Stato e TAR;

- In Pratica Appalti;

- In Pratica Edilizia;

- In Pratica Pubblico Impiego;

- In Pratica tributi locali;

- Codice della Strada;

- Prontuario illeciti amministrativi;

- Modulo Ipertestuale;

- Azienditalia; 

- Giornale del diritto amministrativo;

VISTA la fattura n. 0052505876 del 6.2.2017 dell'importo di € 2.248,63, IVA inclusa, emessa
da Wolters Kluwer Italia srl per l’accesso alle banche dati delle opere sopra riportate nel periodo 1°
febbraio 2017 - 31 gennaio 2018;

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) della suddetta ditta – Prot.
INAIL_13443075 del 13.10.2018, valevole fino al 10.2.2019, con annotazione: REGOLARE;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione dell'importo sopradetto;

D E T E R M I N A

1) DI LIQUIDARE, per i motivi di cui sopra, in favore di Wolters Kluwer Italia s.r.l. con sede legale
in Milano, alla Via dei Missaglia n. 97 - Edificio B3, C.F./P.IVA 10209790152, la complessiva somma
di  €  2.248,63  (euro  duemiladuecentoquaratotto/63),  a  saldo  della  fattura  di  pari  importo
n.  0052505876 del 6.2.2017, emessa per l’accesso alle banche dati delle opere riportate in premessa
nel periodo 1° febbraio 2017 - 31 gennaio 2018;

2) DI  PORRE  l'onere  della  spesa  complessiva  anzidetta  a  carico  dell’intervento  1.03.02.19.001-
01.01/36 “Spesa per informatizzazione Uffici comunali e canone per assistenza” del corrente bilancio;

3) DI ATTESTARE la copertura di cassa così come previsto dalla riforma contabile di cui al D.lgs.
n. 118/2011, in vigore dal 1° gennaio 2016;

Pag. 2 di 4



4)  DI  DARE ATTO che  sono  stati  acquisiti  i  dati  così  come  previsto  dall’art.  11  della  Legge
16.1.2003, n. 3 e dall'art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136, come modificato dal d.l. 12.11.2010, n. 187
e  che  gli  stessi  vengono  comunicati  separatamente  all'Ufficio  Ragioneria  per  gli  adempimenti
consequenziali;

5)  DI  DARE  ATTO,  ai  fini  della  tracciabilità  dei  flussi  finanziari, che  il  CIG  assegnato
all'affidamento cui è connessa la presente liquidazione è il seguente: Z8518E8253.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Dott.ssa Maria Loredana MELE

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

                                                                                  

Data  03/12/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  03/12/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Dott.ssa Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  03/12/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  03/12/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Dott.ssa Maria Loredana MELE

La presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    03/12/2018   e  vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Dott.ssa Maria Loredana MELE 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Li 03/12/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Dott.ssa Maria Loredana MELE

Pag. 4 di 4


	Data 03/12/2018
	N. 692 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

